
事 務 連 絡  

令和７年５月 28日 

 

賀茂地域内事業所 各位 

 

南伊豆町商工観光課長 

下田市産業振興課長  

 

 

県立下田高等学校南伊豆分校インターンシップ受入に関するご協力のお願い 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本町では静岡県立下田高等学校南伊豆分校と連携し、高校の魅力化推進に取

り組んでおります。このたび、地域の担い手となり得る南伊豆分校生に対して、町内

及び近隣市町の企業・団体にご協力をいただき、様々な職業体験をする機会を創出し、

地域産業に対する知識の習得及び将来を考える上での参考となる経験の機会を提供し

たいと考えております。 

つきましては、下記のとおり本事業へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ インターンシップ事業概要 

 別紙「下田高等学校南伊豆分校 ２年生のインターンシップについて」の内容とおり 

 

２ インターンシップ期間 

 令和７年 10月 15 日(水)～ 10 月 17 日(金) 

 （原則３日間、少なくとも２日間の受け入れをお願いします。） 

 

３ 今後の日程 

 ９月３日(水)  事前交流会 

 ９月中旬     インターンシップ先決定、各事業所に連絡、依頼 

 10 月 10 日(金)   午後 事前打合せ（中間試験最終日） 

          ※生徒が各事業所に伺って打合せを行う予定です。 

 11 月 19 日(水)   インターンシップ事後報告会 

 



←市ホームページは 

 こちら！ 

３ ご協力をお願いしたい事項 

(1)「インターンシップ受入意向調査書」の提出（次ページ） 

(2) 高校生と地元企業の交流会への参加（９月３日（水）開催予定） 

 

※大変申し訳ございませんが、生徒が少数のため、ご協力いただくすべての事業所様で

インターンシップを実施できない可能性もございますので、予めご了承ください。 

※(2)は、(1)にて「インターンシップ受入可能」と回答いただいた事業所のみが対象。 

※(2)への参加は、必須ではありませんが、交流会は高校生に地元企業の活動を広く  

知ってもらい、進路等の幅を広げることを目的に、事業所の紹介、高校生からの質問

等について、ブースを設け、事業説明会形式にて実施する予定です。 

交流会の詳細につきましては、改めて、受入事業者様に対してご案内させていただきます。 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

下田市産業振興課 地域経済促進係 
                   担 当：松田 克洋 

                                     電 話：0558-22-3914 
メール：sangyou@city.shimoda.lg.jp 

 


